6. Haec ita de iure communi: nam de iure specialiter Societas Jesu, & Scholarum Piarum Religio habent biennium pro novitiatu: quia vero apud nos non ponitur in Constitutionibus clausula irritatoria; ideo valida foret professio, si expleto uno anno probationis, novitius, & Religio sponte in illam consentirent. Item Soc. Jesu id speciale habet, quod novitii eius in habitu seculari, & extra domum religiosam novitiatum peragere valeant. Ordines militares, cum in decreto Tridentino non comprehendantur, sua specialia statuta observant: Commendatarii vero, qui sunt capita Ordinum, intra semelstrat ad professionem talis Ordinis obligantur; secus commenda privantur, Trid. sess. 25. c. 21. de *Regular.*

7. Q. III. *Quid iuris circa dispositionem bonorum a novitiis faciendam?* R. 1. Observandum sub eodem iure Trid. sess. 25. c. 16. de *Regg.* ubi ita statuit: *Nulla quoque renuntiatio, aut obligatio antea facta, etiam cum iuramento, vel in favorem cuiuscumque cause pte valeat, nisi cum licentia Episcopi, sive eius Vicarii, fiat intra duos menses proximos ante professionem; ac non alias intelligatur effectum suum sortiri, nisi secuta professione: aliter vero facta, etiam cum huius favoris expressa renuntiatio, etiam iurata, sit irrita, & nullus effectus.* Ratio huius decreti fuit, ne, alienatis bonis, novitio impediatur libertas exeundi, & defectu sustentationis imponeretur invito necessitas proficendi. Et cum sola Societas Jesu in dicto decreto excipitur, sequitur alios omnes Religiosos sub illo comprehendendis licet illa solemnitas, ut renuntiatio ista fiat coram Episcopo, vel eius Vicario, seu de eorum licentia, in multis locis abrogata sit.

8. R. 2. In decreto Tridentino, non comprehenduntur testamenta, & aliae ultimae voluntates, quas novitius ante, vel in novitiatu quandoque fecit; cum ad placitum ejus revocari possint: neque contractus onerosi, quibus

quibus non plus datur, quam accipitur; nec modica elemosina; sed sola donationes, aut renuntiationes, quibus patrimonium novitii notabiliter minuitur. Quod ipsum die de renuntiatione beneficii: cum enim Trid. indistincte dicat: *nulla renuntiatio valeat*, sequitur nec valere renuntiationem beneficii, nisi forma Tridentini observetur, ut pluries decidit S. Rota, & declaravit S. Congregat. Concilii; licet forsitan S. Pius de hoc dubitaverit. Nec officit, quod renuntiatio beneficii debeat esse absoluta: nam non obest ei conditio; quae de iure inest, sicut ista Tridentini: *nisi secuta professione*.

9. R. 3. Renuntiatio bonorum legitime facta subsistit, nec revocari pro placito potest a novitio; alias frustra ista solemnitas adhiberetur: perfecte autem confirmatur, secuta professione valida, vel invalida quidem, sed deinde legitime ratificata: nam hoc modo conditio Tridentini purificatur; nisi professio fuisset invalida defectu aetatis; quia tunc renuntiatio fieret ante, non vero intra duos menses proximos ante professionem. E contra contrit ista renuntiatio, vel donatio, si professio, quoad effectum non sequatur, cum conditio deficiat; quo casu novitio omnia sua bona libera manent; & si, v. g. monasterio, vel alteri quoad custodiam tradita sunt, eidem integre restitui debent, Trident. *ibid.* Societas tamen Jesu non tenetur ea restituere, quae novitius secundo anno probationis, vel post emissam vota biennii ei donavit, et si professio solemniter non sequatur; nisi aequitas egeat donatori aliquid restituendum suadeat: ita DD. S. J. ex suis Constitut. oppositum tamen docet Vinc. Pena.